r# TABULEIRO
DO NORTE
#4fb1"2,P"-*

CAMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE _ CEA bL/&1L
REQUERTMENTO Ne 003/2023 SÊCRETÀRIA

REQUER QUE SEJA CONVIDADO
REPRESENTANTES DA EMPRESA

URBANTECH, QUE TRATA DA ILUMINAçÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIo DE TABULEIRo Do
NORTE PARA COMPARECER UMA REUNIÃO

DAS COMISSÔES, E POSTERIOR MARCA
PARA PARTICIPAR DE UMA SESSÃO

ORDINÁRIA, PARA PRESTAR

ESCLARECIMENTOS DOS SERVIçOS

OFERTADOS À POPULAçÃO.

MARcoS AURÉL|O DE ARAÚJO - Vereador-presidente da Câmâra
Municipal de Tabuleiro do Norte, vem, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo
109 do Regimento lnterno, após ouvido este Egrégio Plenário, vem requerer, que seja
convidado rêpresentantes da Empresa URBANTECH, que trata da lluminação Pública do
Municíplo de Tabuleiro do Norte, para comparecer a uma reunião das comissões, para prestar
esclarecimentos dos serviços ofertados à população.

Sabemos que a função principal de uma empresa que presta serviços
da iluminação púbica de uma cidade, é de iluminar locais públicos: praças, ruas, avenidas,
entre outros.

Sendo assim, esse serviço público que tem por objetivo exclusivo
prover de claridade os logradouros públicos, de forma periódica, contínua ou eventual, é

altamente necessária para que as pessoas possam circular com tranquilidade pela cidade,
oferecendo conforto aos moradores, contribuindo com a diminulção de casos de violência nas

ruas e beneficiando a segurança no trânsito.

Deste modo, requer que seja convidado representantes da Êmpresa

URBANTECH, a se fazer presente a uma REUNIÃo DAS COMISSÔES, E PoSTERIoR MARCA PARA

PARTICIPAR DE UMA sESSÂo oRDINÁR|A, em data a ser definida, para prêstar esclarecimentos
dos servlços ofertados à população, que está alcançando altos índices de reclamação, tanto na

sede do Município, como Distritos e Comunidades de Tabuleiro do Norte.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, aos 28

de fevereiro de 2023.

i
R URÉLIO EA

VEREAD R

§,ttrooo"'.uoo (D @cmtabutêiro @ ecmtn-oficiat

cN PJ: 69,7 2 7, Eg 9,/ o oo 1- 4 5

RUÀ MÂIA ALARCON, N'371 . CÊNTRO . TABULEIRO DO NORÍEI

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
16' LEGISLATURA - 2' BlÉNlo - zoz3 -2024
CASA DO POVO

- cEARÁ

r# CAMARA MUNICIPAL DE

Dg,,NqLrE
# ll[a4a12o/eo,e-

8ê SESSÃO ORDINÁRIA DO 1' PERIODO DA 3E SESSÃO LEGISLATIVA DA 168
LEGTSLATURA DO DtA 09 DE IMARÇO DE 2023.

I úNrcA DrscussÃo E vorAçÃo Do REeuERtMENTo Ne oo3/2o23, DE AUToR|A Do VEREADoR-
PRESIDENTE MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO, QUE REQUER QUE SEJA CONVIDADO
REPRESENTANTES DA EMPRESA URBANTECH, QUE TRATA DA ILUMINAçÃO PÚBLICA DO
MUNICíPIO DE TABUTEIRO DO NORTE, PARA COMPARECER UMA REUNIÃO óAS COIVIISSÔES, r
POSTERIOR MARCAR PARA PARTICIPAR DE UMA SESSÃO ORDINÁRIA, PARA PRESTAR
ESCLARECIMENTOS DOS SERVIçOS OFERTADOS À POPULAÇÃO.

VEREADORES:

VOTO
SIM Abstenção Ausência

ALBERT EINSTEIN FREIÍAS w
ANTÉRIO FERNANDES MOREIRA

)ç
CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA x
CLENILDA CHAVES APRíGIO d
EVALDEMBERG VIANA CHAVES x
FRANCISCO BRITO DE MORAIS

{
FRANCrsco FErrosA GUTMARÃEs x
JOSÉ OAMIÃO FREITAS MAIA x../
LUCIANA RODRIGUES MAGALHÃES SOARES

^{
MARCONI GADELHA SANTOS ANDRADE

MARIA DÊ LOURDES FREIRE MAIA LIMA x
{

RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA

)votos favoráveis ( )votoscontra ( )abstenções (x)

CLENILDA CHAVES APRíGIO -

imento lnterno

M C

\
a a

ARAURELI
Pre e

Obs: Cum rindo os art. 125 e 190, Vl, do

a usêntes

RESULTADO:

APROVADO por: (.11) unanimidade

I taslro+-gooo (} €ücmtabuleiro @ €»cmtn-oficiat

CNPJr 6 q.7 2 7.I99 / o o o 1-4 5

RUA MAIA ALARCON, N 3/1 . CEN TRO . TABULTIRO OO NOR'! E ' CEARAs

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
16" LEGTSLATURA - 2' BlÊNtO - zoz3 _2c.24
CASA DO POVO

TABULEIRO

NÃo

PODER IEGISIATIVO
cÂtuml uuntctPAt DE TABUTE,Ro Do N

ÊXPEOiENTE LIOO NA SESSÀ 0
__J!/-_ü

SE TARIA
16e [EGlsrATuRA - ze arÊNto - zozg -2024
CASA DO POVO

cÂulna nauucrpAl DE TABUTETRo oo nontr - cmnÁ.

REQUERIMENTO NE OO3/2023

REQUER QUE SUA CONVIDADO
REPRESENTANTES DA EMPRESA

URBANTECH, QUE TRATA DA ILUMINAçÂo
púBLtcA Do tuuMcípto DE TABULE|Ro Do
NoRTE PARA coMPAREcER UMA REUNTÃo

DAS coMrssôEs, E posrERtoR MARCA

PARA PARTTcTPAR DE UMA sEssÃo
onorruÁRtn, PARA PRESTAR

ESCLARECIMENTOS DOS SERVIçOS

orrnraoos À poPULAÇÃo.

MARCOS auRÉLto of nnnÚto - Vereador-Presidente da Câmara
Municipal de Tabuleiro do Norte, vem, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo
109 do Regimento lnterno, após ouvido este Egrégio Plenário, vem requerer, que seja

convidado representantes da Empresa URBANTECH, que trata da lluminação Pública do
Município de Tabuleiro do Norte, para comparecer a uma reunião das comissões, para prestar

esclarecimentos dos sêrviços ofertados à população.

Sabemos que a função principal de uma empresa que presta serviços
da iluminação púbica de uma cidade, é de iluminar locais públicos: praças, ruãs, avenidas,

entre outros.

Sêndo assim, esse serviço público que têm por objetivo exclusivo
prover de claridade os logradouros públicos, de forma periódica, contínua ou eventual, é

altamente necessária para que as pessoas possam circular com tranquilidade pela cidade,

oferecendo conforto aos moradorês, contribuindo com a diminuição de casos de violência nas

ruas e beneficiando a sêgurança no trânsito.

Deste modo, requer que seja convidado representantes da Empresa

URBANTECH, a se fazer presente a uma REUNIÃO DAS COMISSÔES, E POSTERIOR MARCA PARA

PARTICIPAR DE UMA SESSÃO ORDINÁRIA, em data â sêr definida, para prestar esclarecimentos
dos seÍviços ofêrtados à população, que está alcançando altos índices de reclamação, tanto na

sede do Município, como Distritos ê comunidades de Tabuleiro do Nortê.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, aos 28

de fevereiro de 2023.

AURÉLIO D

VEREADOR

RAUJO

Rua Maia Alarcon n. 371- centro -Tabuleiro do Norte - Ceerá - Fones: (85) 40424.8006
Sil.:ww cmlâbulsiro e oov br E^,{ÀrL: qnFbulqiro@wahoo. cÔg:bl

cÁMARA MUNlctpAt DE

TABULEIRO
DO NORTE